



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia

ZDM/DZP/ 1658 /19/Z

ZDM – DZP.3411. 5M .2019. mma

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:  
**„Wykonanie nasadzeń zieleni wzdłuż al. Szucha w Warszawie”**

**Nr postępowania ZDM/UM/DZP/79/PN/67/19.**

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy.

### **Pytanie 1**

Czy w zakresie robót należy uwzględnić demontaż słupków ulicznych bądź ich przestawienie (korekta lokalizacji)?

### **Odpowiedź**

Tak –należy uwzględnić te prace.

### **Pytanie 2**

Proszę udostępnić szczegółowy rysunek rozbiórek nawierzchni oraz rysunek projektu nawierzchni, gdzie zostanie pokazana lokalizacja projektowanych obrzeży.

### **Odpowiedź**

Rysunek rozbiórek nawierzchni jest w dokumentacji przetargowej. Lokalizacja obrzeży wynika z rysunku organizacji ruchu.

### **Pytanie 3**

Z opisu zakresu prac wynika, że w celu postawienia obrzeży należy przewidzieć rozbiórkę większej powierzchni chodnika, postawienie obrzeża na ławie i docinkę i ułożenie płyt ? W której pozycji należy uwzględnić te prace w kosztorysie ofertowym?

### **Odpowiedź**

Rozbiórki istniejących nawierzchni są uwzględnione w pozycji 1 i 2 kosztorysu.

### **Pytanie 4**

Czy do obowiązków Wykonawcy należy przygotowanie i zatwierdzenie czasowej organizacji ruchu? Dlaczego tej pozycji nie ma w kosztorysie?

### **Odpowiedź**

Zgodnie ze wzorem umowy zamieszczonym w SIWZ: „3. Wynagrodzenie określone w ust. 1 zawiera wszelkie koszty związane z realizacją umowy, w tym wynikające wprost z przedmiarów robót, jak również nie ujęte w ww. dokumencie, a niezbędne do wykonania umowy, w szczególności koszty wszelkich robót przygotowawczych, porządkowych, koszty zagospodarowania terenu niezbędnego do wykonania usługi, utrzymania materiału roślinnego i jego transportu, koszty wykonania, utrzymania i likwidacji zaplecza wykonania usługi, koszty obsługi geodezyjnej, koszty poboru prądu i wody itp.”

### **Pytanie 5**

Czy w ofercie należy uwzględnić koszty związane z zajęciem pasa ruchu?

### **Odpowiedź**

W ofercie nie należy uwzględniać kosztów związanych z zajęciem pasa ruchu.

### **Pytanie 6**

Czy w ofercie uwzględniać wykonanie ścieków ulicznych przykrawężnikowych – taka pozycja znalazła się w specyfikacji, ale nie w kosztorysie?

### **Odpowiedź**

Nie należy uwzględniać wykonania ścieków ulicznych przykrawężnikowych.

### **Pytanie 7**

W projekcie zieleni wielkość krzewów roślin określono na pojemnik C2 – standardowy. W kosztorysie prosicie Państwo o wycenę materiału w pojemniku C3, niestandardowym dla tych gatunków. Czy należy wycenić materiał w pojemniku C3?

### **Odpowiedź**

Należy wycenić w C2.

NACZELNIK WYDZIAŁU  
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Magdalena Ulanowska